СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЁЛОК БАЛАКИРЕВО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  14.11.2011                                                                                      №  41
О внесении изменений и дополнений
в Правила по благоустройству и содержанию
территории муниципального образования
городского поселения поселок Балакирево,

утвержденных решением Совета
народных депутатов поселка Балакирево
от 03.06.2010 № 33

Рассмотрев представление Главы поселка Балакирево, Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Правила по благоустройству и содержанию территории муниципального образования городское поселение поселок Балакирево, утвержденных решением Совета народных депутатов поселка Балакирево от 03.06.2010 № 33, дополнив часть 7 статьей 7.2.1 следующего содержания:

«7.2.1.    Все юридические лица и иные хозяйствующие субъекты должны иметь свои контейнеры и (или) бункеры-накопители на контейнерных площадках или договоры на складирование отходов на контейнерных площадках с их владельцами. Складирование отходов должно осуществляться только в эти контейнеры. Запрещается складирование отходов в других местах.
Допускается вывоз мусора путем самовывоза, согласно договора (приобретения талонов), при наличии подтверждающих документов по факту вывоза мусора».
Юридические лица, индивидуальные предприниматели, садовые,
огороднические и дачные некоммерческие объединения граждан, гаражные
кооперативы, иные хозяйствующие субъекты, осуществляющие свою
деятельность
на
территории        муниципального        образования городское поселение поселок Балакирево, а   также   физические   лица   собственники жилых домов должны иметь договоры на вывоз и утилизацию ТБО со специализированными организациями и предприятиями:
по многоквартирным жилым домам, договоры на вывоз и утилизацию ТБО должны иметь:
- при непосредственном управлении - собственники помещений
- при управлении управляющей организацией – управляющие организации

- при управлении товариществом собственников жилья либо
жилищным кооперативом или иным специализированным
потребительским кооперативом - ТСЖ, ЖК, ЖСК, и т.п.
2. Контроль за исполнением решения возложить на муниципальное казенное учреждение «Дирекция жизнеобеспечения населения» поселка Балакирево (Иванов А.С.).
3. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации.

Глава поселка                                                                                               С.Е. Данилов